b. Fatwa ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan jika di

kemudian hari terdapat kekeliruan akan diubah dan disempurnakan

sebagai mana mestinya;

Fatwa Dewan Syariah Nasional Majelis Ulama Indonesia (MUI)

Nomor 25/DSN-MUI/VI/2002, tanggal 26 Juni 2002 Masehi/15 Rabiul

Akhir 1423 Hijriyah, tentang pegadaian syariah (rahn) sebagai salah satu

upaya untuk mengakomodasi kebutuhan masyarakat muslim dalam

bidang jasa keuangan lembaga non bank. pegadaian syariah (rahn) ini

dipandang sebagai salah satu bentuk pelayanan yang bisa dioperasikan

berdasarkan prinsip-prinsip syariah, dalam segenap aspek kehidupan